
Městský úřad Litomyšl  
odbor životního prostředí 

Ul. Bří Šťastných 1000, 570 20 Litomyšl 
 

SPIS. ZN.: SZ MěÚ 

Litomyšl/061570/2024/ZP/Pan 

   

Č.J.: MěÚ Litomyšl 067922/2024/Pan   

 

 

 
VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Alexanda Pandulová 

461 653 424 

Alexandra.pandulova@litomysl.cz 

DATUM: 18.9.2024    
 

 

 

 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 

„zákon o JES“) 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí (dále jen odbor ŽP) jako věcně příslušný správní orgán 

pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) zákona o JES a § 61 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako místně příslušný orgán podle § 

11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na základě  

žádosti ze dne 27.8.2024, kterou podala Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 

53 Pardubice, IČ 05249031, v zastoupení Komplex CR s.r.o., Průmyslová 190, 537 01 Chrudim, IČ 

05249031 (dále jen „žadatel“)  

pro záměr odstranění stavby „Odstranění budovy na pozemku st. 1216 v k.ú. Litomyšl“ 

dle dokumentace bouracích prací zpracované společností Komplex CR s.r.o., Průmyslová 190, 537 01 

Chrudim, IČ 05249031, pod zak. č. 2024-353 (dále jen „dokumentace“) 

vydává v souladu s § 149 zákona správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona o JES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 

Výše uvedený záměr odstranění stavby „Odstranění budovy na pozemku st. 1216 v k.ú. Litomyšl“ 

je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný za těchto podmínek: 

 

- z hlediska ustanovení § 146 odst. 3 písm. a) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 

 

Průběžná evidence a doklady o způsobu využití případně odstranění odpadů budou předloženy do 

10 dnů od ukončení prací orgánu odpadového hospodářství MěÚ Litomyšl, OŽP, Bří Šťastných 

1000, 570 01 Litomyšl. 

 

 

Odůvodnění 

 

Předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, proto se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany 

životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální stanovisko. 

Dne 27.8.2024 obdržel odbor ŽP od žadatele žádost o vydání jednotného environmentálního stanoviska 

pro záměr odstranění stavby „Odstranění budovy na pozemku st. 1216 v k.ú. Litomyšl“, přičemž byly 

doloženy všechny podklady potřebné pro vydání tohoto stanoviska.  

Předložený záměr řeší odstranění objektu skladu v areálu společnosti Správa a údržba silnic Pardubického 

kraje v Litomyšli. Objekt je přízemní, nepodsklepený. Půdorysné rozměry objektu jsou 4,69 m x 3,65 m. 

Obvodové zdi jsou provedené z cihelného zdiva tloušťky 350 mm. Konstrukci střechy tvoří plechová 

střešní krytina na železobetonovém panelu. Objekt není nijak dispozičně členěn, jedná se o jednu místnost 

skladu.  



Č.j. MěÚ Litomyšl 067922/2024/Pan str. 2 

 
 

Vzhledem k tomu, že záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí 

přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku 

ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a 

tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

 

Správní orgán dospěl k tomuto závěru z následujících důvodů: 

 

- z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Předložená projektová dokumentace k odstranění stavby obsahovala seznam druhů odpadů a jejich 

množství. 

Odpady byly zařazeny v souladu s vyhláškou č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů v platném znění. 

Nakládání s odpady je v projektové dokumentaci řešeno v souladu se zákonem o odpadech. Odpady 

budou tříděny již v místě jejich vzniku a předány k recyklaci, případně k odstranění. Z tohoto důvodu 

vydal správní orgán toto souhlasné závazné stanovisko s podmínkami. 

 

- z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Správní orgán posoudil předložený záměr a dospěl k závěru, že zájmy chráněné tímto zákonem v souladu 

s předloženou žádostí a dokumentací nejsou dotčeny. 

 

- z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

Správní orgán posoudil předložený záměr a dospěl k závěru, že zájmy chráněné tímto zákonem v souladu 

s předloženou žádostí a dokumentací nejsou dotčeny. 

  

- z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 

půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

 

Správní orgán posoudil předložený záměr a dospěl k závěru, že zájmy chráněné tímto zákonem v souladu 

s předloženou žádostí a dokumentací nejsou dotčeny. 

 

- z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Správní orgán posoudil předložený záměr a dospěl k závěru, že zájmy chráněné tímto zákonem v souladu 

s předloženou žádostí a dokumentací nejsou dotčeny. 

 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno místo následujících správních úkonů: 

 

Zákon o odpadech (541/2020 Sb.) 

- stanovisko k terénním úpravám a odstranění stavby dle § 146 odst. 3 písm. a). 

 

 

 

Poučení 

 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 

němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v následném 

řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 

rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 

správního řádu. 



Č.j. MěÚ Litomyšl 067922/2024/Pan str. 3 

 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost žadatele 

prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Olga Paclíková 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

v zastoupení  

Alexandra Pandulová 

referent odboru, oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Obdrží: 

Komplex CR s.r.o., IDDS: hagyp78 

 sídlo: Průmyslová č.p. 190, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 

 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Litomyšl, odbor rozvoje a investic, Bří Šťastných 1000, 570 01 Litomyšl 

 

 


		2024-09-18T10:37:01+0200
	Ing. Alexandra Pandulová
	podpis




